
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Положение о 

пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности и должности муниципальной 

службы в городе Нижнем Новгороде, 

утвержденное постановлением 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 16.04.2008 № 64 

 

 

 

В соответствии с Законом Нижегородской области от 4 декабря 2019 года 

№ 156-З «О преобразовании муниципальных образований - сельского 

поселения Новинский сельсовет Богородского муниципального района 

Нижегородской области, городского округа город Нижний Новгород и о 

внесении изменений в отдельные законы Нижегородской области», статьей 29 

Устава города Нижнего Новгорода  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности муниципальной службы в городе 

Нижнем Новгороде, утвержденное постановлением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 16.04.2008 № 64 (с изменениями, внесенными 

постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 17.02.2010               

№ 13, решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.09.2010               

№ 50, от 25.05.2011 № 66, от 21.09.2011 № 131, от 14.12.2011 № 191, от 

23.05.2012 № 63, от 18.09.2013 № 129, от 20.11.2013 № 157, от 19.02.2014 № 27,   

от 17.12.2014 № 205,  от 21.12.2016 № 272,  от 21.02.2018 № 40,  от 20.06.2018 

№ 160, от 27.02.2019 № 26), следующие изменения: 

 26.02.2020  № 34 

 

consultantplus://offline/ref=C57BB2C872D12AFDAE44E6CE08D579247784CFF795A80442C50D300A7E32D267263DF450DCF226337CAA766AE0044166AC9939EAF39178F438168EBDw9HCJ


2 

 

1.1. Дополнить преамбулу абзацем следующего содержания: 

«Действие настоящего Положения распространяется на лиц, замещавших 

должности муниципальной службы в администрации Новинского сельсовета 

Богородского муниципального района Нижегородской области, которым пенсия 

за выслугу лет была назначена до вступления в силу Закона Нижегородской 

области от 4 декабря 2019 года № 156-З «О преобразовании муниципальных 

образований - сельского поселения Новинский сельсовет Богородского 

муниципального района Нижегородской области, городского округа город 

Нижний Новгород и о внесении изменений в отдельные законы Нижегородской 

области» (далее - лица, замещавшие должности муниципальной службы в 

администрации Новинского сельсовета).». 

1.2. Дополнить пунктом 4.9¹ следующего содержания: 

«4.9¹. Лицам, замещавшим должности муниципальной службы в 

администрации Новинского сельсовета, пенсия за выслугу лет переназначается 

на основании заявления по форме, утвержденной правовым актом 

администрации города Нижнего Новгорода, и выписки из пенсионного дела 

получателя, выданной органами местного самоуправления Богородского 

муниципального района Нижегородской области, без предоставления данными 

лицами документов, подтверждающих право на пенсию за выслугу лет в 

соответствии с настоящим Положением.». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года. 

 

 

 
 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

 

Исполняющий полномочия  

председателя городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

В.А. Панов 

 

 

 

Н.П. Сатаев 
 


